
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №92 

671194, Республика Бурятия, Селенгинский район, с.Гусиное Озеро, ул.Школьная, 2 

ОГРН 1020300817602, ИНН/КПП 0318009100/031801001 
e-mail: school92@selruo.ru 

ПРИКАЗ 

            от 25.07.2023г.                                                                                 № 46 

 

«Об утверждении основной общеобразовательной программы 

 начального общего образования,  

основного общего образования, 

 среднего общего образования МБОУ СОШ № 92» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 12 пунктом 6 части3,статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказа Минпросвещения России от 

18.05.2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной программы начального общего 

образования », приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 г. № 370 «Об утверждении 

федеральной программы основного общего образования, приказа Минпросвещения 

России от 18.05.2023 г. № 371 «Об утверждении образовательной программы среднего 

общего образования, приказа Минпросвещения России от 05.12.2022 года  № 1053 «О 

внесении изменений в Порядок организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам- общеобразовательным 

программам начального , основного и среднего образования», на основании решения 

педагогического совета ( протокол от 25.07.2023г № 6) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить образовательную программу начального общего образования (1-4 

классы) МБОУ СОШ № 92 . 

- основную образовательную программу основного общего образования (5-9 

классы) МБОУ СОШ № 92 

- основную образовательную программу среднего общего образования (10-11 

классы) МБОУ СОШ № 92. 

2. Заместителю директора по УР Переваловой Г.А: 

-обеспечить реализацию основных образовательных программ в соответствии с 

ФООП НОО, ФООП ООО, ФООП СОО. 

-обеспечить информирование родительской общественности о введении 

общеобразовательных программ и начале реализации ООП НОО,  ООП ООО, ООП СОО с 

1 сентября 2023 года, посредством размещения данных сведений на информационном 

стенде школы и сайте школы. 

 

 

 

Директор:                       А.Д.Будаева 

 

mailto:school92@selruo.ru

